
1 

 

 

 
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРЕЗНА 

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   29.09.2016  № _197 ___      

 

Об утверждении Муниципальной программы  

«Организация проведения официальных физкультурных 

 и спортивных мероприятий на территории  

городского поселения Дрезна на  2017-2021 годы»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 №208/8 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации государственных  программ    

Московской области», постановлением Главы городского поселения Дрезна от 

29.09.2016 № 193 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области»  и в целях обеспечения программно-целевого планирования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Муниципальную программу «Организация проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского поселения Дрезна на  

2017-2021 годы» (Приложение № 1). 

        2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации 

городского поселения Дрезна и в «Информационном вестнике Орехово-Зуевского 

района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Дрезна Крутову Е.В. 

 
 

 

Глава города Дрезна                                                        В.М.Цван 
           

 

 

                                                                                                                                                                                  

Отп..дело, прокуратура, Крутова Е.В. Чуканов В.Н. ,  

 Ясинская Т.М.  

  



2 

 

Приложение №1  
к Постановлению главы города  Дрезна 

№______от___________________ 

Паспорт  муниципальной программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории  

городского поселения Дрезна на  2017-2021 годы» 

Координатор муниципальной программы Заместитель главы  администрации  городского поселения Дрезна Крутова Е.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского поселения Дрезна 

Цели муниципальной программы Обеспечение возможностей жителям систематически заниматься физической культурой и спортом 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского поселения Дрезна 2100,0 100,0 110,0 1120,0 630,0 140,0 

Всего, в том числе по годам 2100,0 100,0 110,0 1120,0 630,0 140,0 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Единица измерения 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Укрепление  материально- технической  базы % - - 25 30 50 

Увеличение количества проведенных мероприятий в 

сфере физической культуры и массового спорта 
% 15 20 25 30 50 

 
 
 
 
 
 

 



3 

 

II. Общая характеристика сферы муниципальной программы 

Настоящая Программа разработана в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с 

изменениями и дополнениями), Законом  Московской области от  27.12.2008 № 226/2008-ОЗ "О физической  культуре и спорте 

в Московской области";  Законом  Московской области от 08.02.2002 № 3/2002-ОЗ "О детско-юношеском спорте в Московской 

области". 

Программа разработана с целью увеличения количества жителей города Дрезна всех возрастных групп, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, и повышения результативности спорта, обеспечения возможности жителей 

городского поселения Дрезна систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Программа содержит комплекс задач и мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта 

городского поселения Дрезна. 

 

 III. Прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы с учетом 

реализации  

мероприятий муниципальной программы 

Полная и эффективная реализация мероприятий настоящей муниципальной  программы  будет способствовать 

увеличению числа жителей города Дрезна, занимающихся физической культурой и спортом в 2021 году до 3500 человек, 

повышению обеспеченности жителей городского  поселения Дрезна объектами спорта в 2021 году до 20,0%.  

Городское поселение Дрезна всегда славилось спортивными достижениями. 
В 1980-1990-е годы в Дрезне для детей и взрослых работали бесплатные секции   по футболу,  хоккею с шайбой, хоккею с 

мячом, волейболу, биатлону, лыжному спорту, спортивной стрельбе, боксу. В городе существовали спортивные сооружения: 

городской стадион,  на территории которого  были расположены беговые  дорожки, хоккейная коробка, тир для спортивной 

стрельбы, павильон с двумя раздевалками, пунктом проката лыж и коньков. В конце 90-х годов из-за недостаточного 

финансирования  спортивные сооружения пришли в негодность.                                                                                                                                            

В настоящее время для занятий спортом на территории городского поселения имеются: 

- спортивные залы - 2 (в общеобразовательных школах); 

- дворовые спортивные площадки - 5; 

- хоккейная коробка -4; 

- футбольное поле - 2. 

consultantplus://offline/ref=1F057C25EBD19988E7737D656384E9DB030A2833974D8A4A4C6AC84C45ODbBM
consultantplus://offline/ref=1F057C25EBD19988E7737D656384E9DB050B2F399A44D7404433C44EO4b2M


4 

 

Анализируя загрузку этих спортсооружений, можно сказать, что спортивные залы в ДЮСШ загружены на 100%; залы в 

общеобразовательных школах – на 100%;  дворовые спортивные площадки – на 35-40%. 

Спортивные объекты, имеющиеся на территории города мало приспособлены для массовых физкультурно-

оздоровительных занятий с населением и являются отсталыми в техническом отношении. 

На территории городского поселения Дрезна работает 1 детско-юношеская спортивная школа с количеством 

занимающихся детей  и подростков – 380 человек. 

Ежегодно в поселении проводятся соревнования и спортивно-массовые мероприятия по  различным видам спорта. 

 

К факторам, сдерживающим развитие массовой физической культуры на территории поселения, относится малочисленный 

состав организаторов физкультурно-оздоровительной работы на предприятиях и по месту жительства. 

Планомерно ведутся работы по реконструкции и строительству новых внутридворовых спортивных площадок.                                                                       

 На территории городского поселения создаются благоприятные условия для организации досуга и обеспечения жителей 

услугами в сфере физической культуры и массового спорта, но, вместе с тем, существует ряд проблем: 

 Отсутствие закрытых спортивных залов для проведения спортивных мероприятий. 

  Недостаточное количество внутридворовых спортивных площадок. 

 Проблема вандализма и сохранности внутридворовых спортивных площадок 

 Недостаток условий для развития спорта инвалидов. 

 
IV. Цели и задачи Программы 

 

Целью муниципальной программы является: обеспечение возможностей жителям систематически заниматься физической 

культурой и спортом. 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 

1. Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до запланированного уровня. 

2. Укрепление материально-технической базы. 

 

V. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий Программы с муниципальным 

заказчиком Программы 

 

Муниципальным заказчиком программы является администрация городского поселения Дрезна. 

Организационную работу от лица заказчика программы осуществляет заместитель Главы администрации - начальник 



5 

 

отдела по организационно-информационной и правовой работе. 

Ответственными за выполнение мероприятий программы является  заместитель Главы администрации - начальник отдела 

по организационно-информационной и правовой работе. 

Управление реализацией муниципальной программы осуществляет координатор муниципальной программы. 

 

VI. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

 

Муниципальная программа «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на 

территории городского поселения Дрезна на  2017-2021 годы»  реализуется за счет средств бюджета городского 

поселения Дрезна  в объемах, установленных решением Совета депутатов городского поселения о бюджете на текущий 

финансовый год и плановый период. 

 

VII. Состав, форма и сроки представления отчетности 

о ходе реализации мероприятий Программы 

 

Отчетность о ходе реализации муниципальной программы (подпрограммы) осуществляется в соответствии с Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области, утвержденным постановлением Главы городского поселения Дрезна  от 29.09.2016г. № 193. 

Оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы (Приложение № 4,5) формируется в 

подсистеме ГАСУ МО заказчиком ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

    Форма комплексного отчета о выполнении муниципальной программы (Приложение №6) готовится заказчиком раз в 3 

года не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. 

   Заказчик ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, формирует годовой отчет о реализации 

муниципальной программы (Приложение №7). 

 Не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, финансово-экономический отдел готовит форму годового и 

комплексного отчета о выполнении муниципальной программы (Приложение №6,7).  

 
 
 

 

 

 



6 

 

 
Приложение №2  

к  Постановлению главы города Дрезна 

№_____от____________________ 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий  

на территории городского поселения Дрезна 2017-2021годы» 

№п/

п 

Задачи, 

направле

нные на 

достижен

ие цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.) 

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципально

й программы 

(подпрограмм

ы) 

Единица 

измерени

я 

Отчетный 

базовый 

период/базово

е значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Другие 

источник

и (в 

разрезе) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Задача1.  Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до запланированного уровня 

 Мероприятие 

1.1. 

Мероприятия в 

сфере 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

  Количество 

проведенных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

    % - 15 20 25 30 50 

Доля жителей, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом 

% - 10 12 14 18 20 

Доля детей и 

молодежи, 

регулярно 

занимающихся в 

спортивных 

секциях, клубах 

  20 25 30 35 40 



7 

 

и иных 

объединениях 

спортивной 

направленности 

Задача 2. Укрепление материально- технической базы 

 Мероприятие 

2.1.  

Укрепление 

материально-

технической 

базы  

  Доля 

эффективно 

используемых 

плоскостных 

спортивных 

сооружений, 

соответствующи

х требованиям: 

имеющих 

балансодержател

ей, паспорт 

объекта, 

  % - - - 25 30 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение №3 

к  Постановлению главы города Дрезна 

№____от______________ 

Перечень мероприятий Программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 

 городского поселения Дрезна на  2017-2021годы» 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансиро

вания 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем  

финансовом 

году 

(тыс.руб.)* 

Всего  

(тыс. 

Руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

программ

ы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприят

ия 

программы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

работе 

формирован

ие 

потребност

и каждого 

человека в 

физическом 

и 

нравственн

ом 

совершенст

вовании 

1 Задача1.  

Обеспечение возможности 

жителям систематически 

заниматься физической 

культурой и спортом. 

 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

городско-

го поселе-

ния 

Итого  600,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

600,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Проведение массовых, 

официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета 

городско-

го поселе-

ния 

Итого  600,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

формирование 

потребности 

каждого 

человека в 

физическом и 

нравственном 

совершенствов

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

600,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 работе ании 

1.1.1 Мероприятие  1.1.1. 

Организация выездных 

спортивных мероприятий. 

2017-

2021гг  

 

 Итого  250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

работе 

формирование 

потребности 

каждого 

человека в 

физическом и 

нравственном 

совершенствов

ании 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 

Организация официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории 

города Дрезна 

2017-

2021гг 

 

 итого 300,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

работе 

 подготовка 

сборных 

команд по 

видам спорта, 

способных 

достойно 

защищать 

спортивную 

честь 

поселения в 

районе, 

Подмосковье 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

300,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 

Информационное обеспечение 

мероприятий, пропаганда 

здорового образа жизни 

2017-

2021гг 

 итого 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

работе 

 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2 Задача 2 

Укрепление материально- 

технической базы 

 

2017-

2021гг 

 Итого  1500,0 0,0 0,0 1000,0 500,0 0,0   



10 

 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

1500,0 0,0 0,0 1000,0 500,0 0,0 Отдел по 

организаци

онно-

информаци

онной и 

правовой 

работе 

формирование  

важных 

качеств 

личности, как 

целеустремлен

ность, 

собранность, 

воля, упорство 

и трудолюбие 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 

Создание плоскостных 

сооружений 

2017-

2021гг 

 Итого  1500,0 0,0 0,0 1000,0 500,0 0,0 Организаци

онно-

информаци

онный 

отдел 

формирование  

важных 

качеств 

личности, как 

целеустремлен

ность, 

собранность, 

воля, упорство 

и трудолюбие 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

1500,0 0,0 0,0 1000,0 500,0 0,0 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 

 Устройство Воркаута 

2017-

2021гг 

 Итого  1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 Организаци

онно-

информаци

онный 

отдел 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 

Устройство спортивной 

площадки 

2017-

2021гг 

 итого 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Организаци

онно-

информаци

онный 

отдел 

 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 



11 

 

 

Приложение №4  

к  Постановлению главы города Дрезна 

№____от______________ 

Оперативный отчет о выполнении муниципальной программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского 

поселения Дрезна на  2017-2021годы» 

За январь - __________________ 20___года 

Муниципальный заказчик_________Администрация городского поселения Дрезна_______________________________________________ 

Источник финансирования______бюджет городского поселения Дрезна______________________________________________________________ 

(бюджет городского поселения, другие источники) 

Наименование программы, 

мероприятия 

(с указанием порядкового 

номера) 

Объем 

финансирования 

на 20___ год 

(тыс.руб.) 

Выполнено* 

(тыс.руб.) 

Профинансировано** 

(тыс.руб.) 

Степень и результаты 

выполнения мероприятия в 

соответствии с перечнем 

стандартных процедур, 

указанных в Дорожных картах 

Причины невыполнения/ 

несвоевременного выполнения/ 

текущая стадия выполнения 

Задача1  

Обеспечение возможности 

жителям систематически 

заниматься физической 

культурой и спортом 

     

Основное мероприятие 

программы 1 Проведение 

массовых, официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

     

Мероприятие 1.1 

 Организация выездных 

спортивных мероприятий. 

     

Мероприятие 1.1.1 

Организация официальных 

     



12 

 

физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории 

города Дрезна 

Мероприятие 1.1.2 

Информационное обеспечение 

мероприятий, пропаганда 

здорового образа жизни 

     

Задача 2 

Укрепление материально- 

технической базы 

     

Основное мероприятие 2.1. 

Создание плоскостных 

сооружений 

     

Мероприятие 2.1.1. 

 Устройство Воркаута 

     

Мероприятие 2.1.2. 

Устройство спортивной 

площадки 

     

Итого по муниципальной 

программе 

     

 

  Руководитель                                                                                                                                                 Подпись   

* - стоимость выполненных программных мероприятий 

**- кассовые расходы 

Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программ



13 

 

 

Приложение №5 

к  Постановлению главы города Дрезна 

№____от______________ 

Оценка  результатов реализации мероприятий муниципальной программы  

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий  

на территории городского поселения Дрезна на 2017-2021 годы» 

за  20___год 

№п/

п 

Задачи 

направленны

е на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи 

(тыс.руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи 

(тыс.руб.) 

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципально

й программы 

Единица 

измерен

ия 

 Базовое  

значение 

задачи/показат

еля (на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое 

значение 

задачи/показат

еля на 20___ 

год 

Достигнутое 

значение 

задачи/показателя 

за 20__ год 

Причины 

невыполнения/несво

евременного 

выполнения/текуща

я стадия 

выполнения/предло

жения по 

выполнению 
Средства 

бюджета 

г.п. 

Дрезна 

Другие 

источник

и 

 (в 

разрезе) 

Средства 

бюджета 

г.п. 

Дрезна 

Другие 

источни

ки 

 (в 

разрезе) 

 Задача 1.  Обеспечение возможности жителям систематически заниматься физической культурой и спортом 

      Показатель 1      

  Показатель2      

  …      

 Задача 2.  Укрепление материально- технической базы 

      Показатель 1      

  Показатель2      

  …      

Руководитель                                                                           Подпись



14 

 

 

Приложение №6 

 к  Постановлению главы города Дрезна 

№____от______________ 

 Комплексный отчет о выполнении муниципальной программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий 

 на территории городского поселения Дрезна на  2017-2021годы» 

Муниципальный заказчик___________Администрация городского поселения Дрезна_________________________________________________ 

Источник финансирования___________Бюджет городского поселения__________________________________________________________ 

№ Наименование 

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием порядкового 

номера) 

Финансирование по годам реализации, тыс.руб.  

2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего 

Плановый 

объем 

финансиро

вания 

Фактичес

кое 

финансир

ование 

Плановый 

объем 

финансиро

вания 

Фактич

еское 

финанс

ировани

е 

Плановы

й объем 

финансир

ования 

Фактичес

кое 

финансир

ование 

Планов

ый 

объем 

финанс

ировани

я 

Фактич

еское 

финанс

ировани

е 

Планов

ый 

объем 

финанс

ировани

я 

Фактичес

кое 

финансир

ование 

Планов

ый 

объем 

финанс

ировани

я 

Фактич

еское 

финанс

ировани

е 

 Задача 1 

 Обеспечение 

возможности жителям 

систематически 

заниматься физической 

культурой и спортом 

            

 Основное мероприятие 

программы 1 

 Проведение массовых, 

официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

            

 Мероприятие 1.1 

 Организация выездных 

спортивных мероприятий. 

            



15 

 

 Мероприятие 1.1.1 

Организация официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории 

города Дрезна 

            

 Мероприятие 1.1.2 

Информационное 

обеспечение мероприятий, 

пропаганда здорового образа 

жизни 

            

 Задача 2 

Укрепление материально- 

технической базы 

            

 Основное мероприятие 

2.1. Создание плоскостных 

сооружений 

            

 Мероприятие 2.1.1. 

 Устройство Воркаута 

            

 Мероприятие 2.1.2. 

Устройство спортивной 

площадки 

            

 Итого по муниципальной 

программе  

            

 

Руководитель                                                                                                          Подпись 

Примечание: Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы 

 

 

 

 



16 

 

 

Приложение №7  

к  Постановлению главы города Дрезна 

№____от______________ 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий  

на территории городского поселения Дрезна на 2017-2021 годы» 

За январь - _________  20___ года 

 

Муниципальный заказчик___________Администрация городского поселения Дрезна____________________________________________________________ 

Источник финансирования___________Бюджет городского поселения____________________________________________________________________ 

 

Наименование подпрограммы, 
мероприятия (с указанием 

порядкового номера) 

 Объем 
финансирования 

На 20      год 
(тыс.руб.) 

Фактическое 
финансирование 

(тыс.руб.) 

Степень и результаты выполнения 
мероприятия в соответствии с перечнем 

стандартных процедур, указанных в 
Дорожных картах 

Причины 
невыполнения/несвоевременного 

выполнения/текущая стадия выполнения 

Задача 1 

 Обеспечение возможности 
жителям систематически 
заниматься физической 
культурой и спортом 

    

Основное мероприятие 

программы 1 

 Проведение массовых, 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий 

    

Мероприятие 1.1 

 Организация выездных спортивных 

мероприятий. 

    



17 

 

Мероприятие 1.1.1 

Организация официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории города 

Дрезна 

    

Мероприятие 1.1.2 

Информационное обеспечение 

мероприятий, пропаганда здорового 

образа жизни 

    

Задача 2 

Укрепление материально- 

технической базы 

    

Основное мероприятие 2.1. 

Создание плоскостных сооружений 

    

Мероприятие 2.1.1. 

 Устройство Воркаута 

    

Мероприятие 2.1.2. Устройство 

спортивной площадки 

    

Итого по муниципальной 

программе  

    

 

Руководитель                                                                                          Подпись 

 

 

 


